

číslo smlouvy objednatele: SD00118

číslo smlouvy zhotovitele: 200904205/0644/16/VHS a DS

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

**Město Zábřeh**

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh  
IČ: 003 03 640  
Zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D, starostou  
Bankovní spojení: xxx

(dále také jen „objednatel“)

a

**IMOS Brno, a. s.**

Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
IČ: 25322257  
DIČ: CZ25322257  
Zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211  
Bankovní spojení: xxx

(dále také jen „zhotovitel“),

tento

**DODATEK č. 1**

ke smlouvě o dílo číslo SD00118 ze dne 24.08.2016

**I.**

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na následující změně a doplnění výše uvedené smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“):

**II.**

1. Článek VI. Cena za dílo, odst.1 – věta první – Cena za kompletní provedení díla činí **3.542.811,53 Kč (slovy: třímiliónypětsetčtyřicetdvatisícsmsetjedenáct korun českých padesát tři haléřů) bez DPH**, se ruší a nahrazuje takto:

Původní cena za kompletní provedení díla činí 3.542.811,53 Kč bez DPH.

Cena víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy činí 406.985 Kč bez DPH.

**Nová cena za kompletní provedení díla činí 3.949.796,53 Kč (slovy třímiliónydevětsetčtyřicetdevětšedesmsetdevadesátšest korun českých a padesát tři haléřů) bez DPH**

V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy nezměněna.

**III.**

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a je sepsán v 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen na 48. schůzi rady města dne 11.10.2016 pod č. usnesení 16/048/971/03/00.

Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo lehkomyšlně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran.

V Brně dne 12.10.2016

V Zábřehu dne 17.10.2016

.....

Ing. Rudolf Suchánek  
Předseda představenstva  
IMOS Brno, a. s.

.....

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.  
starosta města

*Za správnost: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*

## Oprava ulice Rudolfovy, Zábřeh - VCP

bez DPH

406 985

## 1 - Vpust u ČS

7 825,54

|           |  |     |        |          |          |
|-----------|--|-----|--------|----------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4   | m3  | 1,800  | 521,60   | 938,88   |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3  | 1,800  | 203,20   | 365,76   |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3  | 19,800 | 15,84    | 313,63   |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění   | m3  | 1,800  | 25,04    | 45,07    |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3  | 1,800  | 13,04    | 23,47    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t   | 3,240  | 104,00   | 336,96   |
| 564851111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm   | m2  | 6,000  | 80,00    | 480,00   |
| 916111123 | Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého                        | m   | 12,000 | 93,60    | 1 123,20 |
| 583801230 | <i>kostka dlažební drobná, materiálová skupina I/2 velikost 8/10 cm II tř</i>                    | t   | 0,540  | 2 960,00 | 1 598,40 |
| 113451240 | Příplatek za řezání betonových obrubníků   | ks  | 3,000  | 100,00   | 300,00   |
| 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého       | m   | 3,000  | 170,40   | 511,20   |
| 592174650 | <i>obrubník betonový silniční 100x10x25 cm</i>   | kus | 3,000  | 120,00   | 360,00   |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3  | 0,270  | 1 984,00 | 535,68   |
| 180.....  | Úprava terénu, povrchová úprava  | ks  | 1,000  | 800,00   | 800,00   |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným       | t   | 2,000  | 46,64    | 93,28    |

## 2a - Rafanda - dešťové svody

11 344,47

|           |  |    |        |        |          |
|-----------|--|----|--------|--------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4   | m3 | 5,760  | 521,60 | 3 004,42 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3 | 5,760  | 203,20 | 1 170,43 |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 63,360 | 15,84  | 1 003,62 |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění   | m3 | 5,760  | 25,04  | 144,23   |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3 | 5,760  | 13,04  | 75,11    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t  | 10,368 | 104,00 | 1 078,27 |
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                  | m3 | 2,880  | 61,28  | 176,49   |
| 583439590 | <i>kamenivo drcené hrubé frakce 32-63</i>  | t  | 5,760  | 281,60 | 1 622,02 |
| 175101101 | Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu         | m3 | 2,160  | 146,40 | 316,22   |
| 583373690 | <i>šterkopísek frakce 0-63 třída B</i>   | t  | 4,320  | 193,60 | 836,35   |
| 451573111 | Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku   | m3 | 0,720  | 593,60 | 427,39   |
| 871.....  | Montáž potrubí a tvarovek z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 100-150     | m  | 12,000 | 77,52  | 930,24   |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným       | t  | 12,000 | 46,64  | 559,68   |

## 2b - Rafanda - úprava soklu

8 350,00

|          |  |    |        |          |          |
|----------|--|----|--------|----------|----------|
| 130..... | Bourání a dolamování a zařezání stáv.soklu a základu | m  | 27,000 | 250,00   | 6 750,00 |
| 130..... | Odstranění stáv.schodu se zapravením                 | ks | 1,000  | 1 600,00 | 1 600,00 |

## 5 - garáže - jednořádek z kostek

15 333,63

|           |  |    |         |          |          |
|-----------|--|----|---------|----------|----------|
| 181111131 | Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovině a svahu do 1:5 | m2 | 138,000 | 26,40    | 3 643,20 |
| 583373690 | <i>šterkopísek frakce 0-63 třída B</i>   | t  | 13,800  | 193,60   | 2 671,68 |
| 916111123 | Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého                        | m  | 34,500  | 93,60    | 3 229,20 |
| 583801230 | <i>kostka dlažební drobná, materiálová skupina I/2 velikost 8/10 cm II tř</i>                    | t  | 0,782   | 2 960,00 | 2 314,72 |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3 | 1,380   | 1 984,00 | 2 737,92 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným       | t  | 15,800  | 46,64    | 736,91   |

## 6 - č.p.9a - vjezd

12 299,92

|           |  |    |        |        |          |
|-----------|--|----|--------|--------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4   | m3 | 4,500  | 521,60 | 2 347,20 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3 | 4,500  | 203,20 | 914,40   |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 49,500 | 15,84  | 784,08   |

|           |  |    |        |          |          |
|-----------|--|----|--------|----------|----------|
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění   | m3 | 4,500  | 25,04    | 112,68   |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3 | 4,500  | 13,04    | 58,68    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                             | t  | 8,100  | 104,00   | 842,40   |
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                            | m3 | 4,500  | 61,28    | 275,76   |
| 583439590 | <i>kamenivo drčené hrubé frakce 32-63</i>  | t  | 9,000  | 281,60   | 2 534,40 |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého             | m3 | 1,000  | 1 984,00 | 1 984,00 |
| 462451111 | Prolití kamenného záhozu maltou MC5  | m3 | 1,000  | 1 840,00 | 1 840,00 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným | t  | 13,000 | 46,64    | 606,32   |

## 7 - vjezd mezi č.p.9a a 9

7 216,20

|           |   |    |        |        |          |
|-----------|---|----|--------|--------|----------|
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                   | m3 | 9,000  | 61,28  | 551,52   |
| 583439590 | <i>kamenivo drčené hrubé frakce 32-63</i>   | t  | 18,000 | 281,60 | 5 068,80 |
| 181111131 | Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovinně a svahu do 1:5 | m2 | 15,000 | 26,40  | 396,00   |
| 583373690 | <i>štěrkopisek frakce 0-63 třída B</i>  | t  | 1,500  | 193,60 | 290,40   |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným        | t  | 19,500 | 46,64  | 909,48   |

## 9 - č.p.13 - vybourání základů ručně + chodník

18 880,50

|           |   |     |        |          |          |
|-----------|---|-----|--------|----------|----------|
| 130901121 | Bourání kcí v hloubených vykopávkách - beton, ručně   | m3  | 0,660  | 3 732,00 | 2 463,12 |
| 130.....  | Odstranění schodů   | m3  | 0,400  | 3 732,00 | 1 492,80 |
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4  | m3  | 4,500  | 521,60   | 2 347,20 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                             | m3  | 4,500  | 203,20   | 914,40   |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m  | m3  | 49,500 | 15,84    | 784,08   |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění  | m3  | 4,500  | 25,04    | 112,68   |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3  | 4,500  | 13,04    | 58,68    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                    | t   | 8,100  | 104,00   | 842,40   |
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                   | m3  | 3,000  | 61,28    | 183,84   |
| 583439590 | <i>kamenivo drčené hrubé frakce 32-63</i>   | t   | 6,000  | 281,60   | 1 689,60 |
| 181111131 | Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovinně a svahu do 1:5 | m2  | 15,000 | 26,40    | 396,00   |
| 583373690 | <i>štěrkopisek frakce 0-63 třída B</i>  | t   | 3,000  | 193,60   | 580,80   |
| 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého        | m   | 7,000  | 170,40   | 1 192,80 |
| 592174650 | <i>obrubník betonový silniční 100x15x25 cm</i>  | kus | 7,000  | 120,00   | 840,00   |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                    | m3  | 0,630  | 1 984,00 | 1 249,92 |
| 596212210 | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                        | m2  | 4,200  | 216,80   | 910,56   |
| 592451090 | <i>dlažba zámková 20x10x8 cm přírodní</i>   | m2  | 4,200  | 246,40   | 1 034,88 |
| 997211511 | Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km   | t   | 2,120  | 164,00   | 347,68   |
| 997211519 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti   | t   | 42,400 | 10,48    | 444,35   |
| 997211611 | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                      | t   | 2,120  | 83,20    | 176,38   |
| 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                                     | t   | 2,120  | 144,00   | 305,28   |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným        | t   | 11,000 | 46,64    | 513,04   |

## 10 - Hasičárna - kufr 0,5m, opěrná zídka, stání pro kontejner, kostky

21 811,71

|           |   |    |        |          |          |
|-----------|---|----|--------|----------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4  | m3 | 5,670  | 521,60   | 2 957,47 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                             | m3 | 5,670  | 203,20   | 1 152,14 |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m  | m3 | 62,370 | 15,84    | 987,94   |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění  | m3 | 5,670  | 25,04    | 141,98   |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3 | 5,670  | 13,04    | 73,94    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                    | t  | 10,206 | 104,00   | 1 061,42 |
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                   | m3 | 2,835  | 61,28    | 173,73   |
| 583439590 | <i>kamenivo drčené hrubé frakce 32-63</i>   | t  | 5,670  | 281,60   | 1 596,67 |
| 181111131 | Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovinně a svahu do 1:5 | m2 | 14,175 | 26,40    | 374,22   |
| 58343811  | <i>kamenivo drčené hrubé frakce 4-8</i>   | t  | 2,835  | 465,60   | 1 319,98 |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                    | m3 | 2,975  | 1 984,00 | 5 902,40 |
| 591241111 | Kladení dlažby z kostek drobných  | m2 | 14,175 | 362,40   | 5 137,02 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným        | t  | 20,000 | 46,64    | 932,80   |

## 12 - Kontejnerové stání

43 476,66

|           |   |    |         |           |           |
|-----------|---|----|---------|-----------|-----------|
| 113106121 | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic                                    | m2 | 7,500   | 27,60     | 207,00    |
| 113107131 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm   | m2 | 7,500   | 392,00    | 2 940,00  |
| 113202111 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých   | m  | 13,000  | 38,64     | 502,32    |
| 997211511 | Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km   | t  | 4,620   | 164,00    | 757,68    |
| 997211519 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí   | t  | 92,400  | 10,48     | 968,35    |
| 997211611 | Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu  | t  | 4,620   | 83,20     | 384,38    |
| 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)   | t  | 4,620   | 144,00    | 665,28    |
| 131403102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.5  | m3 | 10,500  | 1 176,00  | 12 348,00 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                                       | m3 | 10,500  | 203,20    | 2 133,60  |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m            | m3 | 115,500 | 15,84     | 1 829,52  |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění  | m3 | 10,500  | 25,04     | 262,92    |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3 | 10,500  | 13,04     | 136,92    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)  | t  | 18,900  | 104,00    | 1 965,60  |
| 274321511 | Základové pásy ze ŽB  | m3 | 0,900   | 2 128,00  | 1 915,20  |
| 274361821 | Výtuž základových pásů betonářskou ocelí  | t  | 0,050   | 29 600,00 | 1 480,00  |
| 311113134 | Nosná zeď ze ztrceného bednění i s výplní   | m2 | 8,250   | 896,00    | 7 392,00  |
| 311361221 | Výtuž nosných zdí betonářskou ocelí   | t  | 0,100   | 30 720,00 | 3 072,00  |
| 916.....  | Demonáž a zpětné osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m  | 9,000   | 480,00    | 4 320,00  |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným                  | t  | 4,200   | 46,64     | 195,89    |

## 13 - Vpust navíc - zdvojená vpust'

12 923,48

|           |  |     |        |          |          |
|-----------|--|-----|--------|----------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4   | m3  | 1,500  | 521,60   | 782,40   |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3  | 1,500  | 203,20   | 304,80   |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3  | 16,500 | 15,84    | 261,36   |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění   | m3  | 1,500  | 25,04    | 37,56    |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3  | 1,500  | 13,04    | 19,56    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t   | 2,800  | 104,00   | 291,20   |
| 895941311 | Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50                                  | kus | 1,000  | 976,00   | 976,00   |
| 552423120 | vpust' uliční s rámem 560 x 560 x 30 mm  | kus | 1,000  | 5 750,00 | 5 750,00 |
| 5.....    | ostatní materiál vpusti a propoje na sousední vpust  | kus | 1,000  | 2 400,00 | 2 400,00 |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3  | 1,000  | 1 984,00 | 1 984,00 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným       | t   | 2,500  | 46,64    | 116,60   |

## 14 - Úpravy před č.p.29, 31 a 33

127 936,24

|           |  |     |         |          |          |
|-----------|--|-----|---------|----------|----------|
| 113106121 | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic                         | m2  | 35,750  | 27,60    | 986,70   |
| 113106162 | Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 z drobných kostek do lože z betonu                          | m2  | 11,440  | 35,36    | 404,52   |
| 113202111 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých  | m   | 49,000  | 38,64    | 1 893,36 |
| 113107131 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm                                      | m2  | 15,900  | 392,00   | 6 232,80 |
| 997211511 | Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km  | t   | 16,320  | 164,00   | 2 676,48 |
| 997211519 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí  | t   | 326,400 | 10,48    | 3 420,67 |
| 997211611 | Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                     | t   | 16,320  | 83,20    | 1 357,82 |
| 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                                    | t   | 16,320  | 144,00   | 2 350,08 |
| 132201101 | Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3  | m3  | 14,580  | 417,60   | 6 088,61 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3  | 14,580  | 203,20   | 2 962,66 |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3  | 160,380 | 15,84    | 2 540,42 |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění   | m3  | 14,580  | 25,04    | 365,08   |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3  | 14,580  | 13,04    | 190,12   |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t   | 26,244  | 104,00   | 2 729,38 |
| 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                                  | m3  | 14,580  | 61,28    | 893,46   |
| 583439590 | kamenivo drcené hrubé frakce 32-63   | t   | 29,160  | 281,60   | 8 211,46 |
| 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého       | m   | 49,000  | 170,40   | 8 349,60 |
| 592174650 | obrubník betonový silniční 100x15x25 cm  | kus | 13,000  | 120,00   | 1 560,00 |
| 592.....  | obrubník betonový silniční přechodový  | kus | 16,000  | 247,20   | 3 955,20 |
| 592.....  | obrubník betonový silniční snížený   | kus | 20,000  | 93,60    | 1 872,00 |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3  | 2,940   | 1 984,00 | 5 832,96 |
| 113451240 | Příplatek za zařezání obrubníku  | ks  | 8,000   | 100,00   | 800,00   |

|           |   |        |         |          |           |
|-----------|---|--------|---------|----------|-----------|
| 596212210 | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                        | m2     | 35,750  | 216,80   | 7 750,60  |
| 592451090 | <i>dlažba zámková 20x10x8 cm přírodní</i>   | m2     | 36,100  | 246,40   | 8 895,04  |
| 591241111 | Kladení dlažby z kostek drobných  | m2     | 11,440  | 362,40   | 4 145,86  |
| 979071122 | Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo MC                  | m2     | 11,440  | 43,12    | 493,29    |
| 583801230 | <i>kostka dlažební drobná, materiálová skupina I/2 velikost 8/10 cm II tř</i>                     | t      | 0,000   | 2 960,00 | 0,00      |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                    | m3     | 1,144   | 1 984,00 | 2 269,70  |
| 181111131 | Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovností do +/- 200 mm v rovinně a svahu do 1:5 | m2     | 35,750  | 26,40    | 943,80    |
| 58343811  | <i>kamenivo drcené hrubé frakce 4-8</i>   | t      | 3,610   | 465,60   | 1 680,82  |
| 9.....    | Výšková úprava poklopu studny   | ks     | 1,000   | 1 800,00 | 1 800,00  |
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4  | m3     | 5,000   | 417,60   | 2 088,00  |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                             | m3     | 5,000   | 203,20   | 1 016,00  |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m  | m3     | 105,000 | 15,84    | 1 663,20  |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění  | m3     | 5,000   | 25,04    | 125,20    |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3     | 5,000   | 13,04    | 65,20     |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                    | t      | 9,000   | 104,00   | 936,00    |
| 131.....  | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4, mezi inž.sítěmi                                       | m      | 6,000   | 1 700,00 | 10 200,00 |
| 890102512 | Provedení napojení nových vpustí na stávající kanalizační potrubí ( kamenina)                     | soubor | 2,000   | 7 160,00 | 14 320,00 |
| 871313121 | Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 150                     | m      | 5,000   | 77,52    | 387,60    |
| 286111200 | <i>trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 160 x 3,6 x 5000 mm</i>                                  | kus    | 1,000   | 678,40   | 678,40    |
| 871.....  | Montáž potrubí a tvarovek z kanalizačních trub z PVC otevřený výkop sklon do 20 % DN 100-150      | m      | 6,000   | 77,52    | 465,12    |
| 286.....  | <i>Potrubí PVC KG DN 100-150 + tvarovky - dodávka</i>   | kus    | 6,000   | 110,00   | 660,00    |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným        | t      | 36,000  | 46,64    | 1 679,04  |

#### 16 - Vjezdy do garáží vpravo č.p.33

10 700,93

|           |  |    |        |          |          |
|-----------|--|----|--------|----------|----------|
| 131203102 | Hloubení rýh a jam ručně, nesoudržná, tř.4   | m3 | 2,928  | 521,60   | 1 527,24 |
| 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3 | 2,928  | 203,20   | 594,97   |
| 162701109 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 32,208 | 15,84    | 510,17   |
| 167103101 | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění   | m3 | 2,928  | 25,04    | 73,32    |
| 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3 | 2,928  | 13,04    | 38,18    |
| 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t  | 5,270  | 104,00   | 548,08   |
| 564851111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm   | m2 | 9,760  | 80,00    | 780,80   |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3 | 1,464  | 1 984,00 | 2 904,58 |
| 591241111 | Kladení dlažby z kostek drobných   | m2 | 9,760  | 362,40   | 3 537,02 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným       | t  | 4,000  | 46,64    | 186,56   |

#### 17 - č.p.22 - horská vpust

7 848,57

|           |  |    |        |          |          |
|-----------|--|----|--------|----------|----------|
| 130901121 | Bourání kčí v hloubených vykopávkách - beton, ručně  | m3 | 0,800  | 5 032,00 | 4 025,60 |
| 997211511 | Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km                                      | t  | 1,600  | 164,00   | 262,40   |
| 997211519 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti  | t  | 33,600 | 10,48    | 352,13   |
| 997211611 | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                               | t  | 1,600  | 83,20    | 133,12   |
| 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                              | t  | 1,600  | 144,00   | 230,40   |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého             | m3 | 0,200  | 1 984,00 | 396,80   |
| 591241111 | Kladení dlažby z kostek drobných   | m2 | 2,000  | 362,40   | 724,80   |
| 113451240 | Příplatek za zařezání obrubníku  | ks | 2,000  | 100,00   | 200,00   |
| 9.....    | Úprava a spádování betonu  | ks | 1,000  | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným | t  | 0,500  | 46,64    | 23,32    |

#### 26 - č.p.54 - úprava vjezdu a terénu

10 392,48

|           |  |    |         |        |          |
|-----------|--|----|---------|--------|----------|
| 113107142 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z živice 100 mm  | m2 | 10,000  | 120,00 | 1 200,00 |
| 113107122 | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm                              | m2 | 10,000  | 201,60 | 2 016,00 |
| 997211511 | Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km                                      | t  | 6,000   | 164,00 | 984,00   |
| 997211519 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti  | t  | 126,000 | 10,48  | 1 320,48 |
| 997211611 | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                               | t  | 6,000   | 83,20  | 499,20   |
| 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                              | t  | 6,000   | 144,00 | 864,00   |
| 564871111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm   | m2 | 20,000  | 128,80 | 2 576,00 |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným | t  | 20,000  | 46,64  | 932,80   |

## 29 - štěrbinový žlab

51 425,50

|            |  |    |        |          |           |
|------------|--|----|--------|----------|-----------|
| 130901121  | Bourání kci v hloubených vykopávkách - beton, ručně  | m3 | 0,500  | 3 932,00 | 1 966,00  |
| 997211511  | Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km  | t  | 1,000  | 164,00   | 164,00    |
| 997211519  | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí  | t  | 21,000 | 10,48    | 220,08    |
| 997211611  | Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                     | t  | 1,000  | 83,20    | 83,20     |
| 997221815  | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                                    | t  | 1,000  | 144,00   | 144,00    |
| 113107142  | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z živice 100 mm  | m2 | 3,000  | 120,00   | 360,00    |
| 113107122  | Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drčeného tl 200 mm                                    | m2 | 3,000  | 201,60   | 604,80    |
| 997211511  | Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km  | t  | 1,800  | 164,00   | 295,20    |
| 997211519  | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí  | t  | 37,800 | 10,48    | 396,14    |
| 997211611  | Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                     | t  | 1,800  | 83,20    | 149,76    |
| 997221815  | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                                    | t  | 1,800  | 144,00   | 259,20    |
| 132201101  | Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3  | m3 | 1,500  | 417,60   | 626,40    |
| 162701105  | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                            | m3 | 1,500  | 203,20   | 304,80    |
| 162701109  | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 16,500 | 15,84    | 261,36    |
| 167103101  | Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění   | m3 | 1,500  | 25,04    | 37,56     |
| 171201201  | Uložení sypaniny na skládky  | m3 | 1,500  | 13,04    | 19,56     |
| 171201211  | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)                                   | t  | 2,700  | 104,00   | 280,80    |
| 564871111  | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm   | m2 | 3,000  | 128,80   | 386,40    |
| 935114121  | Štěrbínový žlab se základem - montáž   | m  | 6,000  | 1 950,00 | 11 700,00 |
| 935114121B | Štěrbínový žlab se základem - dodávka  | m  | 6,000  | 4 000,00 | 24 000,00 |
| 919735112  | Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm  | m  | 12,000 | 55,04    | 660,48    |
| 871.....   | Výřez a napojení na stávající potrubí  | ks | 1,000  | 1 000,00 | 1 000,00  |
| 916991121  | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                   | m3 | 3,000  | 1 984,00 | 5 952,00  |
| 113106121  | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic                         | m2 | 3,000  | 27,60    | 82,80     |
| 596212210  | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2                       | m2 | 3,000  | 216,80   | 650,40    |
| 979051121  | Očištění zámkových dlaždic   | m2 | 3,000  | 40,32    | 120,96    |
| 998225111  | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným       | t  | 15,000 | 46,64    | 699,60    |

## 33 - Zábřeh - Rudolfov, chodník u č.p. 5 a 7 - výšková změna, předláždění

39 219,14

|           |   |     |        |          |        |
|-----------|---|-----|--------|----------|--------|
| 113106121 | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic                      | m2  | 73,6   | 27,60    | 2 031  |
| 564851111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl do 150 mm   | m2  | 73,6   | 80,00    | 5 888  |
| 596211111 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2                    | m2  | 73,6   | 168,80   | 12 424 |
| 979051121 | Očištění zámkových dlaždic se spárováním z kameniva těžkého při překopecích inženýrských sítí | m2  | 73,6   | 40,32    | 2 968  |
| 916231213 | Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého  | m   | 32,0   | 140,80   | 4 506  |
| 59217410  | Obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm   | kus | 32,64  | 97,60    | 3 186  |
| 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého                | m3  | 3,2    | 1 984,00 | 6 349  |
| 998225111 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným    | t   | 40,062 | 46,64    | 1 868  |

Vícepráce celkem

406 985